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Aalborg: Meget lav byggeaktivitet vil stabilisere 

byggebalancen de kommende år 

 Danmarks Statistik har offentliggjort data for 1. kvartal 2023 for byggeaktiviteten og 

befolkningsudviklingen. Indbyggertallet og byggeaktiviteten er to af de vigtigste 

parametre i forhold til, om der bliver bygget for meget eller for lidt  

 I Aalborg steg indbyggertallet – målt som fire kvartalers rullende sum – med 1.500 

personer i 1. kvartal, hvilket er uændret i forhold til 4. kvartal. Endnu engang kom det 

største positive bidrag fra nettoindvandringen, som dækker personer, der bevæger sig 

over den nationale grænse og som steg med 900 personer. Fødselsoverskuddet steg 

med 200 personer og antal nettotilflyttede, der dækker over personer som krydser 

kommunegrænsen, faldt med 120 personer, alt sammen mere eller mindre uændret i 

forhold til 4. kvartal 2022  

 Korrektionsposten, som omfatter fejlregistreringer og mindre opgørelsesmæssige 

uoverensstemmelser, er eksploderet de senere år. Selvom den faldt en smule til 450 

personer i 1. kvartal 2023, så er niveauet fortsat højt, og det skaber usikkerhed 

omkring udviklingen i indbyggertallet 

 Hvad angår byggeaktiviteten, så lå det fuldførte boligbyggeri – målt i fire kvartalers 

rullende sum – på 110.000 boligkvm. i 1. kvartal, et fald på 50% i forhold til niveauet i 

perioden 2018-2020. En stigning i indbyggertallet på 1.500 personer og et boligareal 

per indbygger på 54 kvm. giver et boligbehov på 80.000 boligkvm., og dermed blev der 

(igen) bygget mere end, hvad der var indbyggermæssigt dækning for i 1. kvartal  

 Det påbegyndte boligbyggeri faldt til stort set ingenting i 1. kvartal og opbremsningen 

var således endnu mere udtalt, end når vi ser på fire kvartalers rullende sum, som faldt 

til 40.000 boligkvm. Det betyder at byggebalancen vil forbedres de kommende år 

 Det ændrer dog ikke ved, at de høje obligationsrenter vil fortsætte med at lægge et 

opadgående pres på afkastkravet  
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